

Protocolo nº 2019000314.

Pregão Presencial nº 004/2019.

Órgão e/ou Entidade solicitante: Aquisição de gêneros alimentícios (carne e derivados) visando atender as necessidades da secretaria de transportes.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto aos licitantes abaixo descritos, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: EDER DIAS DA SILVA – EDIM ME

CNPJ Nº: 18.394.909/0001-37.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CALABRESA - congelada, em embalagem plástica flexível atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa.	950	QUILO	PAMPLONE	R\$ 11,70	R\$ 11.115,00
7	PRESUNTO FATIADO - acondicionados em saco plástico de polietileno, transparente, atóxico, até 20 kg.	150	QUILO	PERDIGÃO	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
8	MUSSARELA FATIADA - acondicionados em saco plástico de polietileno, transparente, atóxico, até 20 kg.	150	QUILO	FILOMENA	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
9	FRANGO INTEIRO: congelado, em embalagem plástica flexível atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa, com data de fabricação e prazo de validade.	4500	QUILO	FRIATO	R\$ 5,25	R\$ 23.625,00

Valor total: R\$ 40.288,50 (quarenta mil, duzentos e oitenta e oito e cinquenta centavos).

EMPRESA: FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP

CNPJ: 14.020.319/0001-93.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	FRANGO INTEIRO: congelado, em embalagem plástica flexível atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa, com data de fabricação e prazo de validade.	18000	QUILO	REAL - SIF 2478	R\$ 4,30	R\$ 77.400,00

Valor total: R\$ 77.400,00 (setenta e sete mil e quatrocentos).

EMPRESA: WISNER CANDIDO MARQUES



CNPJ: 04.308.952/0001-28.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BACON - sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto e prazo de validade.	1250	QUILO	SADIA	R\$ 16,00	R\$ 20.000,00
4	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS: DE 1ª QUALIDADE (tipo coxão mole), desossada, cortada em cubos, tamanho aproximado 5x5cm, sem gordura, embalada a vácuo em plástico transparente atóxico.	500	QUILO	BOMBOI	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
12	FILE DE PEINE - TILÁPIA: congelado, em embalagem plástica flexível atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa.	3920	QUILO	BEIRA RIO	R\$ 23,00	R\$ 90.160,00
12	FILE DE PEINE - TILÁPIA: congelado, em embalagem plástica flexível atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa.	980	QUILO	BEIRA RIO	R\$ 23,00	R\$ 22.540,00

Valor total: R\$ 141.100,00 (cento e quarenta e um mil e cem reais).

EMPRESA: RICARDO ANTONIO DOS REIS

CNPJ: 02.837.609/0001-45.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LINGUIÇA SUÍNA - PURA: sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto e prazo de validade.	2000	QUILO	NORONHA	R\$ 9,65	R\$ 19.300,00
5	FILE DE FRANGO: em embalagem de aré 3kg, sem pele, sem osso, congelado à 18°C, sem sinais de descongelamento (cristas de gelo ou presença de umidade), acondicionados em saco plástico de polietileno, transparente, atóxico, até 20 kg, validade não inferior a 8 meses, a partir da data de entrega.	500	QUILO	SUPERFRANGO	R\$ 9,98	R\$ 4.990,00
6	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - em embalagem de aré 3kg, sem pele, sem osso, congelado à 18°C, sem sinais de descongelamento (cristas de gelo ou presença de umidade), acondicionados em saco plástico de polietileno, transparente, atóxico, até 20 kg, validade não inferior a 8 meses, a partir da data de entrega.	400	QUILO	FRANGOCAT	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
10	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS: DE 2ª QUALIDADE (tipo agulha/paleta/acem), desossada, cortada em cubos, tamanho aproximado 5x5cm, sem gordura, embalada a vácuo em plástico transparente atóxico.	11840	QUILO	FREBOI	R\$ 11,03	R\$ 130.595,20
10	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS: DE 2ª QUALIDADE (tipo agulha/paleta/acem), desossada, cortada em cubos, tamanho aproximado 5x5cm, sem gordura, embalada a vácuo em plástico transparente atóxico.	2960	QUILO	FREBOI	R\$ 11,03	R\$ 32.648,80
11	CARNE SUÍNA "IN NATURA": tipo pernil, desossada, isenta de cartilagens, sem ossos e com no máximo 5% de gordura, refriada, cortadas em cubo tamanho 5x5cm, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso, embalada no dia da entrega e validade máxima de 5 dias.	9760	QUILO	NORONHA	R\$ 9,40	R\$ 91.744,00
11	CARNE SUÍNA "IN NATURA": tipo pernil, desossada, isenta de cartilagens, sem ossos e com no máximo 5% de gordura, refriada, cortadas em cubo tamanho 5x5cm, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso, embalada no dia da entrega e validade máxima de 5 dias.	2440	QUILO	NORONHA	R\$ 9,40	R\$ 22.936,00

Valor total: R\$ 304.674,00 (trezentos e quatro mil e seiscentos e setenta e quatro reais).

Valor total: R\$ 563.462,50 (quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Catalão, 22 de fevereiro de 2019

MUNICIPIO DE CATALÃO- GOIAS
CNPJ: 01.505.643/0001-50